



**Camara Municipal de Votuporanga**  
**Rua Venezuela, 381**  
**49677917/0001-14**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Fevereiro de 2014**

Página 1 de 1

| <b>Data</b>                              | <b>Fornecedor</b>                              |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                           |                                                | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 04/02/2014                               | BRUNO HERNANDES MORINI ME                      |                   |                   | 08.068.141/0001-58 |
| Recarga de toner                         |                                                | 5,00000           | 35,000            | 175,00             |
| 04/02/2014                               | BRUNO HERNANDES MORINI ME                      |                   |                   | 08.068.141/0001-58 |
| Recargas de cartuchos                    |                                                | 12,00000          | 8,000             | 96,00              |
| 04/02/2014                               | C V CALDORIN & CIA LTDA EPP                    |                   |                   | 72.951.619/0001-92 |
| BANCADA DE GRANITO VERDE POLIDA COM ES   |                                                | 1,00000           | 635,000           | 635,00             |
| 04/02/2014                               | J.L FERNANDES VOTUPORANGA - ME                 |                   |                   | 04.624.519/0001-00 |
| Água mineral - galão 20 litros           |                                                | 30,00000          | 5,500             | 165,00             |
| 04/02/2014                               | J.L FERNANDES VOTUPORANGA - ME                 |                   |                   | 04.624.519/0001-00 |
| Garrafinha de água 510 ml                |                                                | 30,00000          | 7,200             | 216,00             |
| 04/02/2014                               | POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA         |                   |                   | 10.992.306/0001-25 |
| Gasolina comum                           |                                                | 48,51900          | 2,790             | 135,368            |
| 05/02/2014                               | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA          |                   |                   | 50.329.267/0001-03 |
| INTERRUPTOR EXTERNO PERA                 |                                                | 1,00000           | 3,740             | 3,74               |
| 05/02/2014                               | COM. REPRES. DE PROD. AGRÍCOLAS ANZAI LTDA     |                   |                   |                    |
| Conjunto de aspersor                     |                                                | 15,00000          | 4,470             | 67,05              |
| 05/02/2014                               | M.ANZAI & CIA LTDA                             |                   |                   | 49.964.190/0001-56 |
| Canaleta - 2 metros                      |                                                | 1,00000           | 6,580             | 6,58               |
| 05/02/2014                               | M.ANZAI & CIA LTDA                             |                   |                   | 49.964.190/0001-56 |
| CONTROLE PARA VENTILADOR EXTERNO         |                                                | 1,00000           | 12,640            | 12,64              |
| 06/02/2014                               | BAALCO BALANCEAMENTO E ALIAMENTO COMERCIO LTDA |                   |                   | 56.697.394/0001-33 |
| Balanceamento e alinhamento              |                                                | 1,00000           | 190,000           | 190,00             |
| 07/02/2014                               | J.T. ALVITO E CIA LTDA                         |                   |                   | 50.561.828/0001-97 |
| DVD-R gravável                           |                                                | 150,00000         | 0,960             | 144,00             |
| 07/02/2014                               | MARIA CRISTINA FERRERI DA COSTA ME             |                   |                   | 73.085.110/0001-77 |
| Luvas de silicone caixa com 100 unidades |                                                | 1,00000           | 24,000            | 24,00              |
| 10/02/2014                               | LUPERCIO JOSE DOS SANTOS                       |                   |                   | 00.377.342/0001-25 |
| IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIRELESS       |                                                | 1,00000           | 1.499,000         | 1.499,00           |
| 10/02/2014                               | POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA         |                   |                   | 10.992.306/0001-25 |
| Gasolina comum                           |                                                | 40,15100          | 2,790             | 112,021            |
| 11/02/2014                               | ALICIO VILAR PONTES                            |                   |                   | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina comum                           |                                                | 15,72000          | 2,899             | 45,58              |
| 11/02/2014                               | HERMAQ-EQUIPAMENTOS P/ ESCRIT.LTDA             |                   |                   | 47.479.845/0001-75 |
| GAVETEIRO E ARQUIVO VOLANTE COR CINZA 3  |                                                | 1,00000           | 249,000           | 249,00             |
| 11/02/2014                               | LUPERCIO JOSE DOS SANTOS                       |                   |                   | 00.377.342/0001-25 |
| Filtro de linha 6T                       |                                                | 1,00000           | 29,000            | 29,00              |
| 11/02/2014                               | LUPERCIO JOSE DOS SANTOS                       |                   |                   | 00.377.342/0001-25 |
| Mouse com fio saída USB com scroll       |                                                | 1,00000           | 15,000            | 15,00              |

**Fiorilli S/C Software Ltda**



**Camara Municipal de Votuporanga**  
**Rua Venezuela, 381**  
**49677917/0001-14**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Fevereiro de 2014**

Página 2 de 2

| <b>Data</b>                                    | <b>Fornecedor</b>                                |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                                 |                                                  | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 11/02/2014                                     | LUPERCIO JOSE DOS SANTOS                         |                   |                   | 00.377.342/0001-25 |
| Teclado com saída USB ABNT2                    |                                                  | 1,00000           | 22,000            | 22,00              |
| 11/02/2014                                     | M.ANZAI & CIA LTDA                               |                   |                   | 49.964.190/0001-56 |
| Lâmpada eletrônica espiral 85W - 220v          |                                                  | 1,00000           | 62,990            | 62,99              |
| 11/02/2014                                     | M.ANZAI & CIA LTDA                               |                   |                   | 49.964.190/0001-56 |
| Lâmpada H1 SP White 100w/12v                   |                                                  | 1,00000           | 2,010             | 2,01               |
| 11/02/2014                                     | V.L MARTINS DE OLIVEIRA MORAES - ME              |                   |                   |                    |
| Mão de obra                                    |                                                  | 1,00000           | 60,000            | 60,00              |
| 13/02/2014                                     | INFORMAX VOTUPORANGA COM.SUP.INFORMATICA LTDA ME |                   |                   | 00.322.436/0001-05 |
| ROTEADOR WIRELES 150MBPS                       |                                                  | 1,00000           | 80,000            | 80,00              |
| 14/02/2014                                     | ALICIO VILAR PONTES                              |                   |                   | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina comum                                 |                                                  | 38,14100          | 2,900             | 110,609            |
| 14/02/2014                                     | PARAISO DOS CARPETES LTDA ME                     |                   |                   | 57.333.080/0001-14 |
| PERSIANA HORIZONTAL EM MADEIRA SINTÉTIC        |                                                  | 2,00000           | 1.090,000         | 2.180,00           |
| 17/02/2014                                     | RITA DE CASSIA B. REGIANI ME                     |                   |                   | 06.041.794/0001-18 |
| Impressão de arte digital - em papel A3        |                                                  | 1,00000           | 36,400            | 36,40              |
| 17/02/2014                                     | VIDRAÇARIA GIL LTDA ME                           |                   |                   | 67.337.261/0001-72 |
| QUADRO PARA MAPA TIPO MURAL                    |                                                  | 1,00000           | 150,000           | 150,00             |
| 17/02/2014                                     | VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME     |                   |                   | 72.947.757/0001-06 |
| Cabo do cambio da bicicleta traseiro/dianteiro |                                                  | 1,00000           | 8,000             | 8,00               |
| 17/02/2014                                     | VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME     |                   |                   | 72.947.757/0001-06 |
| Mão de obra                                    |                                                  | 1,00000           | 21,000            | 21,00              |
| 17/02/2014                                     | VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME     |                   |                   | 72.947.757/0001-06 |
| PARAFUSO REGULADOR                             |                                                  | 1,00000           | 1,000             | 1,00               |
| 17/02/2014                                     | VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME     |                   |                   | 72.947.757/0001-06 |
| Pneu de bicicleta aro 26 - fino preto          |                                                  | 1,00000           | 37,000            | 37,00              |
| 17/02/2014                                     | VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME     |                   |                   | 72.947.757/0001-06 |
| Porta Patins de nylon comum                    |                                                  | 2,00000           | 8,000             | 16,00              |
| 17/02/2014                                     | VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME     |                   |                   | 72.947.757/0001-06 |
| Selim com base de ferro                        |                                                  | 1,00000           | 12,000            | 12,00              |
| 18/02/2014                                     | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA            |                   |                   | 50.329.267/0001-03 |
| ALICATE BICO                                   |                                                  | 1,00000           | 27,610            | 27,61              |
| 18/02/2014                                     | INFORMAX VOTUPORANGA COM.SUP.INFORMATICA LTDA ME |                   |                   | 00.322.436/0001-05 |
| ROTEADOR WIRELES 150MBPS                       |                                                  | 1,00000           | 80,000            | 80,00              |
| 18/02/2014                                     | NESPOLI E VALERIO LTDA ME                        |                   |                   | 10.979.179/0001-24 |
| Visita técnica                                 |                                                  | 1,00000           | 96,000            | 96,00              |
| 19/02/2014                                     | ALICIO VILAR PONTES                              |                   |                   | 72.962.079/0001-42 |
| Filtro de ar motor                             |                                                  | 1,00000           | 33,000            | 33,00              |



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 381  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Fevereiro de 2014

Página 3 de 3

| Data                                                 | Fornecedor                                         |            |            | C.N.P.J.           |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                              |                                                    | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 19/02/2014                                           | ALICIO VILAR PONTES                                |            |            | 72.962.079/0001-42 |
| Filtro de combustível -                              |                                                    | 1,00000    | 20,000     | 20,00              |
| 19/02/2014                                           | ALICIO VILAR PONTES                                |            |            | 72.962.079/0001-42 |
| Filtro de óleo do motor                              |                                                    | 1,00000    | 13,000     | 13,00              |
| 19/02/2014                                           | ALICIO VILAR PONTES                                |            |            | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina comum                                       |                                                    | 59,00100   | 2,900      | 171,103            |
| 19/02/2014                                           | ALICIO VILAR PONTES                                |            |            | 72.962.079/0001-42 |
| Óleo para motor                                      |                                                    | 2,00000    | 33,000     | 66,00              |
| 19/02/2014                                           | ALICIO VILAR PONTES                                |            |            | 72.962.079/0001-42 |
| ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR AUTOMOTIVO                 |                                                    | 5,00000    | 31,500     | 157,50             |
| 19/02/2014                                           | JOSE A. MOLINA & CIA LTDA ME                       |            |            | 03.092.534/0001-83 |
| CODIFICAÇÃO DE CONTROLES DO PORTÃO AU                |                                                    | 1,00000    | 20,000     | 20,00              |
| 20/02/2014                                           | BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              |            |            | 00.759.039/0001-97 |
| Placas indicativas de salas/gabinetes em inox corroí |                                                    | 5,00000    | 90,000     | 450,00             |
| 20/02/2014                                           | CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |            |            | 59.246.090/0001-48 |
| Cimento 50 kg                                        |                                                    | 1,00000    | 25,700     | 25,70              |
| 20/02/2014                                           | NEUSA PADILHA FEIJO EPP                            |            |            | 04.947.539/0001-03 |
| GAVETEIRO DUAS GAVETAS COR CINZA                     |                                                    | 1,00000    | 217,000    | 217,00             |
| 20/02/2014                                           | REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA |            |            | 01.169.894/0001-00 |
| Manutenção de ar condicionado                        |                                                    | 1,00000    | 50,000     | 50,00              |
| 21/02/2014                                           | ALICIO VILAR PONTES                                |            |            | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina comum                                       |                                                    | 48,49900   | 2,900      | 140,64             |
| 21/02/2014                                           | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |            |            | 50.329.267/0001-03 |
| Argamassa 20 kg                                      |                                                    | 3,00000    | 7,670      | 23,01              |
| 21/02/2014                                           | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |            |            | 50.329.267/0001-03 |
| Cabo flexível 02,5mm                                 |                                                    | 6,00000    | 0,970      | 5,82               |
| 21/02/2014                                           | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |            |            | 50.329.267/0001-03 |
| Cabo flexível 2,5MM p/eletricidade                   |                                                    | 6,00000    | 0,970      | 5,82               |
| 21/02/2014                                           | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |            |            | 50.329.267/0001-03 |
| Caixa de embutir em PVC 4x2                          |                                                    | 2,00000    | 1,810      | 3,62               |
| 21/02/2014                                           | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |            |            | 50.329.267/0001-03 |
| PLACA 4X2 2 MODULO                                   |                                                    | 2,00000    | 4,220      | 8,44               |
| 21/02/2014                                           | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |            |            | 50.329.267/0001-03 |
| POLIETILENO CORRUGADO AMARELO 25MM                   |                                                    | 5,00000    | 1,990      | 9,95               |
| 21/02/2014                                           | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |            |            | 50.329.267/0001-03 |
| Rejunte para assentamento de pisos                   |                                                    | 4,00000    | 3,380      | 13,52              |
| 21/02/2014                                           | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |            |            | 50.329.267/0001-03 |
| REVESTIMENTO 30X50 CINZA                             |                                                    | 10,50000   | 22,110     | 232,155            |



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 381  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Fevereiro de 2014

Página 4 de 4

| Data                                                          | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|---------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                                       |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 21/02/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |            |            |            | 50.329.267/0001-03 |
| Tomada 2p+T padrão brasileiro                                 |            | 4,00000    | 7,090      | 28,36              |
| 21/02/2014 THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME     |            |            |            | 13.152.297/0001-52 |
| Mão de obra                                                   |            | 1,00000    | 40,000     | 40,00              |
| 24/02/2014 ANGRA-SOM PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEICULOS LTDA ME |            |            |            | 62.017.942/0001-30 |
| ALTO FALANTE PARA VEÍCULO                                     |            | 1,00000    | 185,000    | 185,00             |
| 24/02/2014 THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME     |            |            |            | 13.152.297/0001-52 |
| Mão de obra                                                   |            | 1,00000    | 230,000    | 230,00             |
| 25/02/2014 M.ANZAI & CIA LTDA                                 |            |            |            | 49.964.190/0001-56 |
| Fita dupla face                                               |            | 1,00000    | 14,410     | 14,41              |
| 25/02/2014 M.ANZAI & CIA LTDA                                 |            |            |            | 49.964.190/0001-56 |
| LAMPADA COMPACTA BIVOLT 9W                                    |            | 16,00000   | 4,980      | 79,68              |
| 25/02/2014 M.ANZAI & CIA LTDA                                 |            |            |            | 49.964.190/0001-56 |
| LAMPADA ELETRONICA 9W 220V                                    |            | 1,00000    | 9,000      | 9,00               |
| 25/02/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME                                 |            |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Achocolatado em pó                                            |            | 6,00000    | 4,990      | 29,94              |
| 25/02/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME                                 |            |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Açúcar Cristal 2 kg                                           |            | 40,00000   | 3,380      | 135,20             |
| 25/02/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME                                 |            |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Café moído embalagem 500 gramas                               |            | 30,00000   | 6,150      | 184,50             |
| 25/02/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME                                 |            |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| CHÁ DE ERVA DOCE COM 25 SAQUINHOS                             |            | 5,00000    | 3,960      | 19,80              |
| 25/02/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME                                 |            |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Chá de Erva Mate                                              |            | 2,00000    | 4,880      | 9,76               |
| 25/02/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME                                 |            |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Leite Integral 1 litro                                        |            | 48,00000   | 2,490      | 119,52             |
| 25/02/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME                                 |            |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Margarina pote 500 gramas                                     |            | 5,00000    | 3,640      | 18,20              |
| 25/02/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME                                 |            |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500           |            | 40,00000   | 3,220      | 128,80             |
| 25/02/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME                                 |            |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ab          |            | 10,00000   | 5,050      | 50,50              |
| 25/02/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME                                 |            |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma          |            | 20,00000   | 6,340      | 126,80             |
| 25/02/2014 PRIMEIRO TABELIAO NOTAS P.L..T. DE VOTUPORANGA     |            |            |            | 49.677.958/0001-00 |
| Autenticação de documentos diversos                           |            | 120,00000  | 2,600      | 312,00             |
| 26/02/2014 ALICIO VILAR PONTES                                |            |            |            | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina comum                                                |            | 37,80000   | 2,900      | 109,62             |



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 381  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Fevereiro de 2014

Página 5 de 5

| Data                                                       | Fornecedor |                  |                    | C.N.P.J.          |
|------------------------------------------------------------|------------|------------------|--------------------|-------------------|
| Produto                                                    |            | Quantidade       | Valor Uni.         | Total             |
| 26/02/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA                          |            |                  | 50.561.828/0001-97 |                   |
| Grampeador grande de mesa                                  |            | 4,00000          | 28,200             | 112,80            |
| 26/02/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA                          |            |                  | 50.561.828/0001-97 |                   |
| PASTA SANFONADA PAPELÃO AZ                                 |            | 1,00000          | 38,700             | 38,70             |
| 27/02/2014 MARTINS DELGADO & CIA LTDA                      |            |                  | 01.229.326/0001-58 |                   |
| CHÁ DE ERVA DOCE                                           |            | 1,00000          | 16,730             | 16,73             |
| 28/02/2014 ALICIO VILAR PONTES                             |            |                  | 72.962.079/0001-42 |                   |
| Gasolina comum                                             |            | 5,00000          | 2,900              | 14,50             |
| 28/02/2014 ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS AUTO ACESSORIOS ME |            |                  | 08.410.418/0001-89 |                   |
| KIT REPARO DE VEÍCULO                                      |            | 1,00000          | 55,000             | 55,00             |
| 28/02/2014 ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS AUTO ACESSORIOS ME |            |                  | 08.410.418/0001-89 |                   |
| ROLDANA DE VEÍCULO                                         |            | 2,00000          | 7,500              | 15,00             |
| 28/02/2014 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA           |            |                  | 59.246.090/0001-48 |                   |
| Areia branca para reboco                                   |            | 4,00000          | 3,450              | 13,80             |
| 28/02/2014 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA           |            |                  | 59.246.090/0001-48 |                   |
| AREIA GROSSA EM SACO 10 KG                                 |            | 10,00000         | 2,500              | 25,00             |
| 28/02/2014 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA           |            |                  | 59.246.090/0001-48 |                   |
| Argamassa 20 kg                                            |            | 1,00000          | 21,710             | 21,71             |
| 28/02/2014 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA           |            |                  | 59.246.090/0001-48 |                   |
| BLOCOS 8 FUROS                                             |            | 0,05000          | 610,000            | 30,50             |
| 28/02/2014 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA           |            |                  | 59.246.090/0001-48 |                   |
| Pedra britada - saco                                       |            | 4,00000          | 3,100              | 12,40             |
|                                                            |            | <b>1.000,381</b> | <b>6.442,469</b>   | <b>10.676,106</b> |